
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

368,043.011,245,854.570.001,245,854.57INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,245,854.570.001,245,854.57 368,043.01IMPUESTOS MUNICIPALES

286,164.310.00286,164.31 18,651.24Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
5,813.000.00 222.82Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 5,813.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
13.000.00 0.0013.0011.7.1.01.11.00 Fabricación de cacao, chocolate y artículos de confitería

4,800.000.00 222.824,800.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

113,580.000.00 9,076.71Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 113,580.00

300.000.00 300.00300.0011.7.1.02.03.01 Venta de productos diversos
0.000.00 1,020.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

480.000.00 174.00480.0011.7.1.02.06.01 Venta de materiales de Construccion
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
30,000.000.00 2,846.0030,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,800.000.00 100.001,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,800.000.00 62.191,800.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

0.000.00 1,160.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
15,000.000.00 2,314.5215,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
30,000.000.00 1,100.0030,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

81,520.000.00 6,040.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 81,520.00

3,000.000.00 400.003,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

42,000.000.00 4,000.0042,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.19.00 Casinos

4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,800.000.00 50.001,800.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
2,400.000.00 150.002,400.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.37.01 Balneario
4,320.000.00 1,440.004,320.0011.7.1.03.43.00 Bares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

1,125.480.00 146.48Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,125.48

175.480.00 3.50175.4811.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
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440.000.00 96.33440.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
510.000.00 46.65510.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,032.000.00 747.03Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,032.00

1,049.000.00 25.021,049.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,569.000.00 407.732,569.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,414.000.00 314.283,414.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

77,093.830.00 2,418.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 77,093.83

1,736.980.00 250.001,736.9811.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
25,244.380.00 645.0025,244.3811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
50,112.470.00 1,523.2050,112.4711.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

583,190.260.00583,190.26 33,466.29Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
59,417.260.00 2,321.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 59,417.26

59,417.260.00 2,321.4859,417.2611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
162,907.010.00 11,422.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 162,907.01

162,907.010.00 11,422.58162,907.0111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,514.030.00 1,105.46Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,514.03

1,334.310.00 820.881,334.3111.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,179.720.00 284.581,179.7211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,114.230.00 5,768.83Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 13,114.23

7,529.360.00 3,094.687,529.3611.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

5,584.870.00 2,674.155,584.8711.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

345,237.730.00 12,847.94Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 345,237.73

110,137.790.00 4,879.63110,137.7911.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
235,099.940.00 7,968.31235,099.9411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
75,000.000.0075,000.00 21,056.47Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
40,000.000.00 10,066.47Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 10,066.4740,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
35,000.000.00 10,990.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 35,000.00

35,000.000.00 10,990.0035,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
1,500.000.001,500.00 100.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
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1,500.000.00 100.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 1,500.00

1,500.000.00 100.001,500.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
300,000.000.00300,000.00 294,769.01Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
300,000.000.00 294,769.01Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 294,769.01300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
51,625.10622,090.430.00622,090.43INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 616,090.430.00616,090.43 51,625.10NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
616,090.430.00616,090.43 51,625.10Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
266,326.930.00 8,436.45Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 266,326.93

266,326.930.00 8,436.45266,326.9312.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas
328,659.500.00 40,785.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 328,659.50

10,200.000.00 300.0010,200.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
24,000.000.00 3,700.0024,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
19,950.000.00 4,970.0019,950.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
7,380.000.00 1,670.007,380.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,000.000.00 775.002,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

76,875.000.00 7,300.0076,875.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 1,050.003,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,250.000.00 2,450.002,250.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

105,000.000.00 15,770.00105,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

1,050.000.00 0.001,050.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
10,000.000.00 100.0010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
4,350.000.00 800.004,350.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
4,170.000.00 0.004,170.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
0.000.00 250.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

8,625.000.00 1,650.008,625.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
28,309.500.00 0.0028,309.5012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

21,104.000.00 2,403.65Multas Municipales12.5.99.03.00.00 21,104.00

4,854.000.00 663.654,854.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

450.000.00 250.00450.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
14,800.000.00 1,490.0014,800.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
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12.8.0.00.00.00 6,000.000.006,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
6,000.000.006,000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
6,000.000.00 0.00Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0012.8.99.03.00.00 Por sanciones laborales al personal
7,740.00372,390.000.00372,390.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 372,390.000.00372,390.00 7,740.00VENTA DE SERVICIOS
372,390.000.00372,390.00 7,740.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

600.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 600.00

600.000.00 0.00600.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
127,800.000.00 4,350.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 127,800.00

127,800.000.00 4,350.00127,800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
243,990.000.00 3,390.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 243,990.00

243,990.000.00 3,390.00243,990.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
18,135.9263,500.000.0063,500.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 5,035.92INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 5,035.92Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 63,500.000.0063,500.00 13,100.00ALQUILERES
4,500.000.004,500.00 600.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
4,500.000.00 600.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 4,500.00

4,500.000.00 600.004,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
59,000.000.0059,000.00 12,500.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
54,000.000.00 12,500.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 54,000.00

54,000.000.00 12,500.0054,000.0017.6.4.01.01.00 Motoniveladora
5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos17.6.4.98.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Alquiler de Equipos
774,713.483,823,349.131,030,336.662,793,012.47TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,823,349.131,030,336.662,793,012.47 774,713.48TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,823,349.131,030,336.662,793,012.47 774,713.48Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,823,349.131,030,336.66 774,713.48Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,793,012.47

3,823,349.131,030,336.66 774,713.482,793,012.4718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

5,197,822.8919,636,898.548,464,848.6411,172,049.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,392,365.546,220,315.6411,172,049.90 5,197,822.89TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,392,365.546,220,315.6411,172,049.90 5,197,822.89Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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15,293,396.574,121,346.67 3,098,853.92Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 11,172,049.90

15,293,396.574,121,346.67 3,098,853.9211,172,049.9022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,098,968.972,098,968.97 2,098,968.97Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02  Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales 
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,998,968.971,998,968.97 1,998,968.970.0022.1.1.02.01.03 Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales 
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

100,000.00100,000.00 100,000.000.0022.1.1.02.01.04  Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales 
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.2.0.00.00.00 2,244,533.002,244,533.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
2,244,533.002,244,533.000.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros22.2.5.00.00.00
2,244,533.002,244,533.00 0.00Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros para Gobiernos Locales22.2.5.01.00.00 0.00

2,244,533.002,244,533.00 0.000.0022.2.5.01.01.02 DONACION EMBAJADA DE JAPON
0.004,333,455.514,333,455.510.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 4,333,455.514,333,455.510.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
4,333,455.514,333,455.510.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

508,962.39508,962.39 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

64,759.5364,759.53 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
444,202.86444,202.86 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,824,493.123,824,493.12 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,774,199.453,774,199.45 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
3,043.333,043.33 0.000.0023.7.2.02.01.02 PAVIMENTO LAS TAPIAS (SGJD)
3,028.993,028.99 0.000.0023.7.2.02.01.03 PAVIMENTO MIGUEL PAZ BARAHONA (SGJD)

44,221.3544,221.35 0.000.0023.7.2.02.01.04 DONACION MANORPA

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/06/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

6,418,080.4030,097,538.1816,268,897.37TOTAL: 13,828,640.81

Fecha Inicio: 01/06/2023
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